MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 016-OTTM - SSMR/8, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DIDÁTICA – OTTM – ETAPA V
(Aviso de Convocação nº 006-OTTM - SSMR/8, de 28 de julho de 2022)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Aviso de Convocação n° 006-OTTM - SSMR/8, de 28 de julho de 2022, para Oficial Técnico
Temporário da Área de Magistério, resolve:

PUBLICAR o resultado da Avaliação Didática dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico
Temporário da Área de Magistério, nos seguintes termos:

Área: Licenciatura em Biologia

Classificação Nome

Pontuação

Após conferência
presencial

Na base 10
(a)

Avaliação
Didática

(b)

Final
(a+2b)/3

1 Lienne Silveira de Moraes 10,5000 4,9240 9,86 8,2147

2 José Moisés Batista Pereira Filho 21,3240 10,0000 6,56 7,7067

3 Luziane do Carmo Sousa dos Santos 10,7000 5,0178 7,76 6,8459

4 Flávia Cardoso Nazaré 7,3000 3,4233 5,70 4,9411

5 Fernanda Mendes Rabelo 4,6000 2,1571 6,20 4,8524

Eliminado Luiz Antônio Wanderley Peixoto 10,0000 4,6895 Faltou Eliminado

Área: Licenciatura em Educação Física

Classificação Nome

Pontuação

Após conferência
presencial

Na base 10
(a)

Avaliação
Didática

(b)

Final
(a+2b)/3

1 Heitor Nunes dos Santos 28,7000 10,0000 9,80 9,8667

2 Danielle Arruda Mancini Tavares 7,3580 2,5637 9,16 6,9612

3 Marlon Diego Oliveira Feio 8,4540 2,9456 7,53 6,0019

4 Thyago William da Conceição Mesquita 13,9400 4,8571 6,20 5,7524

5 Gleika Oliveira Pinheiro 19,0220 6,6278 5,23 5,6959

6 Eduardo Franco Silva de Carvalho 13,8580 4,8285 3,33 3,8295

(Continuação do Ato Decisório nº 016-OTTM - SSMR/8, de 31 de outubro de 2021 ..................... Página 2 de 2)

Área: Licenciatura em Letras com habilitação em Lingua Inglesa

Classificação Nome

Pontuação

Após conferência
presencial

Na base 10
(a)

Avaliação
Didática

(b)

Final
(a+2b)/3

1 Queren Vanessa Amador Salazar 2,5000 5,3191 8,80 7,6397

2 José Humberto da Silva Guedes 4,7000 10,0000 4,63 6,4200

Elimidado Hallyson Jhonson dos Santos 0,0000 0,0000 Faltou Eliminado

Belém-PA, 31 de outubro de 2022.

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

  RICARDO FACÓ DE ALBUQUERQUE – Cel
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar